[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от   30 ноября   2022 г.                                                           № 42

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.04.2016 № 326-МПА «Положение о Молодежном совете Арсеньевского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.04.2016 № 326-МПА «Положение о Молодежном совете Арсеньевского городского округа».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень  для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                   А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой
Арсеньевского городского  округа
30 ноября 2022 года
О внесении изменений в муниципальный правовой акт
 Арсеньевского городского округа от 01.04.2016 № 326-МПА
«Положение о Молодежном совете Арсеньевского городского округа»
1. Внести следующие изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.04.2016 № 326-МПА «Положение о Молодежном совете Арсеньевского городского округа»:
1.1. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
   «2. К выборным должностям Молодежного совета относятся: председатель Молодежного совета, заместитель (заместители) председателя Молодежного совета, ответственный секретарь Молодежного совета.»;

   1.2. В пункте 5 статьи 5 второе предложение исключить.

   1.3. Пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

   «4. Полномочия члена Молодежного совета с правом решающего голоса прекращаются решением Думы Арсеньевского городского округа досрочно в случаях:

   1) переезда на постоянное место жительства за пределы Арсеньевского городского округа;

   2) по собственному желанию;

   3) отзыва организацией, предложившей кандидатуру в состав Молодежного совета;

  4) за совершение проступка, умаляющего честь и достоинство члена Молодежного совета;

  5) за непосещение очередных заседаний Молодежного совета без уважительных причин более трех раз подряд;

 6) неучастия более трех раз  без уважительных причин в мероприятиях, организованных Молодежным советом;

 7) в случае неспособности члена Совета по состоянию здоровья участвовать в работе Совета;

 8) в случае вступления в законную силу вынесенного в отношении члена Совета обвинительного приговора суда;

 9) в случае признания члена Совета недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу.»

1.4. Пункты 5 и 6 статьи 7 исключить.

1.5. пункты 7-9 статьи 7 считать пунктами 5-7 соответственно.

         2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.
Глава городского округа                                                                                       В.С. Пивень
«01» декабря 2022 года

№ 14 - МПА